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är viktig i huset. Med dess hjälp 
stänger vi ute ovälkomna gäster 
och tjuvar. För att skydda oss 
låser vi och larmar. Det känns 
skönt att sitta trygg och säker 
bakom låsta dörrar.

Den låsta dörren kan också bli 
ett fängelse som hindrar oss 
att nå friheten. Bakom stängda 
dörrar kan det bli kvavt och 
ensamt. Bakom stängda dörrar 
kan mycket ske som inte tål 
omgivningens insyn. Bakom 
stängda dörrar kan det finnas 
mycket sorg och smärta. 

I Bibeln möter vi bilden av den 
öppna dörren som en väg till 
befrielse. I Uppenbarelseboken 
hör vi Jesus säga att han står 
utanför dörren och bultar. Han 
lovar att komma in till den som 
öppnar. Vi kan stänga honom 
ute, eller öppna för honom. När 
vi öppnar hjärtats dörr kan Jesus 
komma in med himmelrikets ljus 
och friskhet. Andens vind kan 
blåsa och skapa korsdrag i vårt 
liv. 

Bilden av dörren hänger ihop 
med annan bild i Bibeln, nämligen 
himmelrikets nycklar. Det som 
avgör om dörren är ett skydd 
eller ett hinder är makten 
över nyckeln. Jesus säger att 
förlåtelsen är som nycklar som 
kan låsa upp vårt inre. Vi vet att 
synd och skuld låser in människan 
i sig själv. Det blir mörkt i vårt 
inre. När Jesus får komma med 
förlåtelse låser han upp dörren, 
både till vårt inre och till Guds 
rike. 

Den öppna dörren släpper in 
ljuset och den friska luften. 
Den öppna dörren får livet att 
strömma in. Därför möter vi 
sommaren med öppna dörrar, 
både mot omgivningen och de 
himmelska rymderna. 

Per Jönsson

Dörren
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Bikupor i 
Tölö och Älvsåker

Även i år ska vi ha bikupor på våra 
kyrkogårdar, i år både i Tölö och 
Älvsåker. Vi hyr bikupor och skötsel 
av dessa av företaget Kungskupan 
i Kungsbacka. Kungskupan har i 
år byggt dom som kopior av våra 
två kyrkor, vilket glädjer oss extra 
mycket. Vi tycker dom är väldigt 
fina.

Att vi har bin på våra kyrkogårdar 
är en stor insats för den biologiska 
mångfalden samt att vi även bidrar 
till att hjälpa en utrotningshotad art. 
Bina är våra medarbetare, mer än 
50. 000 st i varje bikupa, och ser 
genom sin pollinering till att växt-
ligheten och blomningen blir mer 
omfattande.

Produkterna som bina producerar 
tillfaller oss och leder till fina pro-
dukter såsom Tölö och Älvsåker 
Kyrkhonung samt bivax som bland 
annat används i vår kursverksamhet.

Vi hoppas att alla våra besökare och 
alla som deltar i våra verksamheter 
samt personal ska glädjas åt våra 
bin, deras stora insats och deras fina 
bostäder.

Magnus Stensson, kamrer

Någon att prata med?

Diakoner tar emot för samtal.
Det är gratis.

Välkommen att höra av dig om du 
undrar något eller vill boka tid.

Välkommen!

Victor Hjort. Jag är 28 år och 
uppvuxen utanför Stenungsund i 
Bohuslän. Bor i Göteborg där jag 
också studerat och prästvigdes för 
ett knappt år sedan.
Är i skrivande stund pastors-
adjunkt i Göteborg Vasa försam-
ling och finner stor glädje i att 
vara präst. Jag ser framemot att 
börja som komminister i Tölö-Älv-
såkers pastorat främst placerad i 
Varlakyrkan. Det ska bli roligt att 
träffa alla församlingsbor, möta 
dopfamiljer och konfirmander, och 
framför allt att fira gudstjänst! 
Mitt hjärta dunkar lite extra för 
gudstjänsten och liturgin, liksom 
det också dunkar lite extra för 
fotboll och musik.

 Visste du att....

 Ca 80% av all mat vi äter är beroende av binas pollinerings-
 arbete.

 Med binas pollineringsarbete ökar avkastningen på skördar och 
 kvalitén på växterna ökar.

 För att producera 1 kg honung måste ett bisamhälle samla nektar 
 från 4 miljoner blommor.

 Bin blir ofta förväxlade med getingar. Bina undviker att stickas in 
 i det längsta, vid ett bistick fastnar gadden och giftblåsan och 
 biet dör. Binas fokus ligger på blommorna medan getingarna är 
 rovdjur och kan stickas hur många gånger som helst utan att dö. 
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Varje måndag kl 17.30 - 19.30 tar
språkcaféet plats i Älvsåkers 
församlingshem, på neder-
våningen. Då kommer 15-35 
utlandsfödda i alla åldrar och så 
ett antal ”svenskspråkare”. Vi 
fikar, pratar, umgås och delar 
små glimtar av våra liv med 
varandra. Det blir ett givande 
och tagande åt båda håll som 
både vi svensktalande och våra 
flyktingvänner upplever som 
meningsfullt, engagerande och 
viktigt.

För familjer med barn är försam-
lingens lekrum en tillgång. 
Barnen leker där medan 
samtalen pågår i rummen intill. 
När tonåringarna inte deltar i 
samtalen kan de se på film eller 
spela tv-spel i en egen vrå.

Måndagskvällarna är ett 
fantastiskt forum för den 
som antingen bara vill vara 
närvarande och lyssna eller 
som aktivt vill kommunicera. 

Kommunikationen sker på många 
olika nivåer och på olika sätt. En 
kvinna från Syrien dök upp hos 
oss på sin femte dag i Sverige. 
Med papper, penna, bilder, 
gester och kroppsspråk, fick vi 
till ett slags samtal. De flesta 
utlandsfödda besökare har börjat 
lära sig svenska på egen hand 
och via SFI. Vi möter en stark 
iver och motivation att lära sig 
svenska. 

Nu har vi en faktisk möjlighet 
att flytta oss från TV-soffans 
nyhetslyssnande till att möta 
dessa människor direkt från 
Aleppo, Damaskus … och på 
så sätt göra en tydlig skillnad. 
När lamporna släckts och vi 
svenskspråkare vänder hemåt 
är det med en varm känsla vi 
går hem. Vi har verkligen, på ett 
mycket enkelt sätt, fått möta 
våra medmänniskor. Det är lätt 
att känna tacksamhet över att 
leva i ett fritt och fredligt land! 
   
Välkommen!

Språkcafé i Älvsåker
Några röster:

”Språkcaféet i Anneberg är 
det bästa i Kungsbacka”, säger 
en ung man från Syrien. De 
”utlandsfödda” som står bredvid 
instämmer, de kommer från 
Kungsbacka centrum och Åsa och 
har fått tips om vårt språkcafé 
från en annan besökare. Andra 
röster uttrycker att de känner 
sig sedda, varmt bemötta och 
saknade när de inte kan komma. 
En syrisk kvinna menar att 
måndagskvällarna är en reell 
chans att bygga relationer med 
svenskar och på så sätt kunna bli 
en del av det svenska samhället. 
Det motverkar främlings - och 
utanförskap.

Text: Ideella på språkcaféet
Foto: Anders Ingmår
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Sommarens musikprogram
Älvsåkers kyrka
Ons 6/6 kl. 19
Musik i sommarkväll. Folkdans-
mässan ”Träd in i dansen”. Älvsåkers 
kyrkokör och Cantus Novus, Kållered. 
Fioler, flöjt, dragspel, kontrabas och 
folkdansare. Ledning: Gunnel Fernqvist 
och Lars Söderlund.

Tors 14/6 kl. 19
Musik i sommarkväll. ”Engelsk re-
nässans och tysk barock.” Dowland, 
Telemann, Händel m.fl. Bo Nyberg, 
tvärflöjt, Mats Öhberg, altgitarr, Ingmar 
Andersson, sång och viola da gamba.

Fre 22/6 kl. 19
Musik i sommarkväll. ”Psalmer på 
vårt vis.” Nya och äldre psalmer i folkton 
och egna arrangemang. Björn Hald, sång 
och gitarr, Anna Boman, sång och flöjt.

Varlakyrkan
Tors 28/6 kl. 19
Musikcafé ”Mareld och Solkatter”
- En reflekterande resa med Ajl.

Tors 5/7 kl. 19
Musikcafé ”Sångglädje” Negar 
Zarassi, sopran, Lowe Pettersson, piano.

Tors 12/7 kl. 19
Musikcafé ”Mästarnas musik -  
Barockmusik & Tango.” John Elénius, 
gitarr, Jens Johansson, flöjt.

Tors 19/7 kl. 19
Musikcafé ”Celtic country” Sláinte 
spelar irländsk, skotsk och amerikansk 
folkmusik, blandat med rock, blues, 
country och egetskrivet material. Billy 
Jones, sång och gitarr, Jonas Liljeström, 
fiol.

Tors 26/7 kl. 19
Musikcafé ”Två fioler och en bas”, 
Trio Trevlig, Jakob Rolandsson, bas, 
Alma Cavallin, fiol, Helga Rasmusson 
Klingberg, fiol. 

Tors 2/8 kl. 19
Musikcafé ”Välkända psalmer, häftiga 
marimbaklassiker och vackra koraler för 
solomarimba”, Sofia Gustavsson.

Alla musikcaféer startar med 
fika från kl. 18.30.

Tölö kyrka
Tors 9/8 kl. 19
Sommarmusik ”100% Bach”. För-
samlingens diplomorganist Leander 
Franke spelar ett program med pampig, 
meditativ och sprudlande orgelmusik av 
Johann Sebastian Bach.

Tors 16/8 kl. 19
Sommarmusik Duo Drougge Konkoli. 
En talangfull och prisbelönt duo bestå-
ende av Eric Drougge från Kungsbacka 
och Simon Konkoli från Göteborg. Musik 
av Schumann, Paganini och Schubert.

Tors 23/8 kl. 19
Sommarmusik Heléne Bengmark 
med band. Gäst: Tölö Vocalis. Heléne 
Bengmark skriver kristen musik med 
foten i visa, pop och jazz. Hon sjunger 
även i Tölö Vocalis som gästar på Helé-
nes senaste skiva. 

5/7

5/7

12/7

26/7

12/7

19/7

22/6

2/8
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Fairtrade café!

Fredagar kl. 11.30-14 
Tölö församlingshem 

Ekologiskt, fairtrade & hemlagat.
Lunch 50:-

15/6 Café med tema.
Vi berättar mer om Fairtrade och 

provsmakar produkterna.
Caféet öppnar igen den 31 augusti.

                 Afternoon tea!

                      Fredag 29 juni
                    kl. 14-15.30

                   Tölö församlingshem

Vi ordnar ett riktigt afternoon tea med te, 
scones och kakor. 

Det blir också musik quiz!
Kostnad 30:-/person

Tisdagsträff!
Varje tisdag kl. 12-13.30 i Varlakyrkan

Lunchandakt och därefter sallad, kaffe och 
kaka. Kostnad 30:-/person

19 juni kl. 12–14 Midsommarfest
Andakt, midsommarmat, sång och musik 

Kostnad 60:-/person

 För mer information om våra arrangemang
 se vårt månadsblad och vår hemsida.
 www.svenskakyrkan.se/tolo

11-Kaffe!

Fredag 6 juli kl. 11
Varlakyrkan

Gott hembakat fika och kaffe.
”Musik och Skoj med 2xAda”

Ingmari Dalin och Susanne Pettersson
Kostnad 30:-/person

Grillkväll!

Onsdag 15 augusti kl. 18-21 
Tölö församlingshem

En härlig grillafton med mat och musik,
glädje och gemenskap.

Anmälan till vår expedition 
senast måndag 13/8 tel. 0300-43 40 00

Kostnad: 60:-/person

Midsommarbord!

Torsdag 14 juni kl. 12-14.30
Älvsåkers församlingshem

Härlig midsommarbuffé! Kostnad 60:-/pers
Håkan Johnsson berättar om sitt 

”Maratonlopp” Låt flera få fira fem.
Anmälan senast 10/6 till

Ann Schau 0300-43 40 50

Grillkväll!

Torsdag 5 juli kl. 18-21 
Älvsåkers kyrkpark (bottenvåningen)

Härlig samvaro, vi äter gott och sjunger en 
och annan allsång. 

Anmälan till Eva Montelius
senast 30/6 tel. 0300-43 40 56.

Kostnad: 60:-/person



7	

En öppen kyrka?
I kyrkan pratas det emellanåt 
om vikten att vara en ”öppen 
kyrka”. En kravlös plats där 
alla kan känna sig välkomna, 
oavsett vem man är. Men vad 
innebär det i praktiken?  
Leif Nyström är pensionär sedan 
en kort tid och har inte haft något 
med kyrkan att göra under större 
delen av sitt liv. Efter hans fru gick 
bort, besökte han Älvsåkers kyrka 
och upplevde att han fick hjälp i sitt 
sorgearbete från personalen. Nu 
kommer han regelbundet dit, sedan 
ca ett år tillbaka.
 
- För mig är gemenskapen A och 
O för att känna ”öppenhet”. Att 
få ett trevligt bemötande och att 
människor tar sig tid, säger Leif på 
sin härliga ”göteborska”.  

- Fikat är viktigt!, fortsätter Leif 
med glimten i ögat. Men det ska 
inte vara så märkvärdigt. Det 
spelar egentligen ingen roll vad 
kaffekoppen innehåller. Det viktiga 
är som sagt gemenskapen och att 
man har ett förtroende för dem man 
”tjötar” med.  
Leif fortsätter att berätta att han 
är en person som har lätt att ta för 

sig, så för honom har gemenskapen i 
kyrkan varit enkel och naturlig.
 
- Det är viktigt att se alla människor, 
kanske i synnerhet dom som är 
lågmälda och/eller inte kommer till 
kyrkan så ofta. Alla människor har 
ett behov av att känna sig behövda 
och sedda. 
- Ibland tycker jag också att det 
blir lite för högtidligt i kyrkan. Jag 
gillar familjegudstjänsterna. Det är 
lättsamt och härligt när så många 
barn och vuxna är engagerade. 
Kyrkan har breddat mitt liv, avslutar 
Leif. 

Text och foto: Johannes Hallberg

Leif och Eva

”Barnkalaset” - Ett ekumeniskt samarbete med barnen i fokus

En lördag i september varje år 
besöker hundratals barn, Badhus-
parken i Kungsbacka. Då är det 
”Barnkalaset” som står på schemat, 
ett stort event där kyrkorna i 
kommunen samarbetar för att möta 
barn och dess föräldrar. Parken är 
fylld av olika aktiviteter som t.ex. 
ansiktsmålning, fiskedamm, back-

klättring, sång och hoppborgar. 
I år blir det åttonde året med 
”Barnkalaset” och pionjären bakom 
idén heter Lena Regestam. I ett 
samtal med Lena blir jag förundrad 
över hennes entusiasm och hur 
ögonen lyser av glädje när hon 
pratar om att hennes hjärta bultar 
lite extra för barnen i Kungsbacka.

- Syftet är att barnen ska känna sig 
värdefulla, säger Lena. Vi är ju en 
sådan barnrik kommun och då känns 
det bra att få göra något extra roligt 
för barnen och få presentera Jesus 
och våra fina barnverksamheter 
som finns i de olika kyrkorna.
 
När Lena berättar, förstår jag att 
arbetet kring detta tar mycket kraft 
och tid. Dessutom gör hon det helt 
ideellt.
 
- Det är mycket jobb men vi i de 
olika kyrkorna gör ju detta till-
sammans. Samarbetet är viktigt 
och har både varit bra, roligt och 
givande på alla sätt. Då känns det 
lätt och man får så mycket tillbaka 
när man ser parken full av härliga 
och glada barn.
  
- Vi hoppas och ber att 
Barnkalaset den 1 september 
även i år blir en fullträff med härligt 
väder och mycket folk, avslutar Lena. 

Text: Johannes Hallberg.  
Foto: Kicki Thenberg
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SOMMARPYSSEL
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